

4

P r o t o k ó ł n r X X X / 9 2

z I posiedzenia XXX sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 16 listopada 1992 roku o godz.9-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Ad.1. Przewodniczący Rady Miejskiej T.Lato otworzył obrady XXX sesji Rady Miejskiej.Stwierdził, że na stan 28 radnych obecnych jest 24 radnych,co stanowi 85,7 %.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych,gości zaproszonych i wszystkich uczestniczących w obradach Rady.

Radna D.Porebska-Maniara wnosi o uzupełnienie proponowanego porządku obrad o punkt:"Uzupełnienie składu osobowego Kolegium do spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie."

Rada jednogłośnie przyjęła powyższy punkt do proponowanego porządku obrad.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie z uwzględnieniem dodatkowo zgłoszonego punktu.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
- 2.Usprawiedliwienie radnych nieobecnych na sesji w dniach 25.09.br., 26.09.br. i 30.09.br.
- 3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4.Powołanie sekretarza obrad.
- 5.Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 10 m-cy br.
- 6.Cena pracy Straży Miejskiej.
- 7.Informacja o działalności Zarządu Miejskiego między sesjami.
- 8.Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- 9.Przyjęcie rezygnacji radnego A.Hatnego z członka Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska.
- 10.Informacja w sprawie ustawy z dnia 5 czerwca 1992 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne /Dz.U.Nr 56,poz.274/.
- 11.Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1992 rok.
- 12.Uchwała w sprawie zmiany uchwały o wyborze formy organizacyjnej MPK.
- 13.Uchwała w sprawie przekształcenia MPK.
- 14.Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gruntów niezabudowanych w Jędrzejowie przy ul.Rakowskiej, stanowiących własność Gminy..

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego we wsi Sudół.
16. Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Kieleckiego o przekazanie na własność Gminy nieruchomości zabudowanej położonej w Jędrzejowie przy ul. Rakowskiej będącej w użytkowaniu Przedsiębiorstwa Surowców Wtórnych w Kielcach Zakładu Usługowego w Jędrzejowie.
17. Uchwała w sprawie określenia wysokości kwoty, do której Zarząd ma prawo samodzielnie zaciągać zobowiązania.
18. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie.
19. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów, oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.
20. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Jędrzejów do Związku Gmin Ekologicznych i Rolniczych.
21. Opinia Rady Miejskiej w sprawie propozycji Zarządu Miejskiego zbycia samochodu służbowego Polonez.
22. Odwołanie p. Gradów od uchwały Rady Miejskiej z dnia 30.09.1992 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego .
23. Uzupełnienie składu osobowego Kolegium do spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.
24. Zapytania i wolne wnioski.
25. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Rada jednogłośnie usprawiedliwiła nieobecność radnych na sesji w dniach 25.09.br., 26.09.br. i 30.09.br.

/wykaz nieobecnych radnych stanowi załącznik do protokołu/.

Ad.3. Rada 23 głosami przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół z poprzedniej sesji Rady.

Ad.4. Rada jednogłośnie na sekretarza obrad powołała radną Danutę Kiwiorską.

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad na dzisiejszej sesji.

Ad.5. Informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 10 m-cy br. przedstawił A. Jaros Komendant Rejonowy Policji w Jędrzejowie.

/informacja w załączeniu do protokołu/.

W dyskusji głos zabrali:

Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego G. Siewiorek: Komisja pozytywnie oceniła pracę policji na naszym terenie wyrażając tym samym uznanie. Komisja jest zdania, aby Wysoka Rada w miarę swoich możliwości mogła pomóc i wyasygnować środki pieniężne na zakup samochodu dla policji, a także środki na zakup paliwa. Był także zgłoszony wcześniej wniosek do Zarządu Miejskiego o zakup kamizelek kuloodpornych dla policji /4 sztuki/. Czym jest bezpieczeństwo naszego miasta każdy zdaje sobie sprawę. Praca policji musi być wspierana odpowiednimi środkami.

Radny St. Barański pyta jak przedstawia się sprawa nielegalnego handlu alkoholem. Policja zebrała pół miliarda zł za mandaty karne, czy z tych pieniędzy nic nie można pozostawić na terenie gminy.

Jest zdania, że Rada powinna dbać o swoją Straż Miejską, fundusze Rady nie pozwolą na utrzymywanie policji państwowej.

Komendant Rejonowy Policji odpowiada radnemu, następująco: pieniądze z mandatów karnych rozlicza się w Urzędzie Skarbowym i żadne pieniądze nie pozostają na naszym terenie. Z mandatów karnych nie mamy żadnych korzyści.

Nielegalny handel alkoholem jest w dalszym ciągu czynem karalnym.

Otwarcie sklepów z alkoholem w sprzedaży całodobowej zdaniem policji w znacznym stopniu wyeliminowało pracę melin.

Problem zlikwidowania meliny jest problemem bardzo złożonym. Policjant nie może być świadkiem w Kolegium do spraw Wykroczeń, jeżeli chodzi o handel alkoholem. Jest trudno o wiarygodne potwierdzenie ze strony świadka. Dąży się do tego, aby dzielnicowi więcej czasu spędzali na swoich terenach działania, aby byli gospodarzami własnego terenu.

Radna D. Kiwiorska w swojej wypowiedzi nawiązała do sprawy bezpieczeństwa na Osiedlu Zachód. Mieszka w pobliżu sklepu nr 4 "Społem" PSS, który prowadzi całodobową sprzedaż alkoholu. Radna stwierdza, że dzieją się tam rzeczy skandaliczne. Tam są takie awantury i wrzaski, że trudno żyć. Żadne przepisy nie są przestrzegane. W związku z tym są ciągle interwencje mieszkańców do policji. Policja reaguje na interwencje, ale nie jest w stanie ciągle pilnować tego miejsca. Wróciłam się w tej sprawie do Wiceprezesa "Społem" PSS Nowakowskiego, który powiedział, że ten sklep otwarty jest dla wygody mieszkańców. Wokół sklepu jest brudno, porządkuje się tą ulicę, ale zaraz będzie zdewastowana.

Zwróciła się do Prezesa Nowakowskiego obecnego na sesji o załatwienie tej sprawy podkreślając, że jeżeli prezes nie załatwi prosi o realizację postulatu przez Burmistrza, tj. o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w godzinach nocnych.

Radna B.Kociszweska-“usiała w swojej wypowiedzi podkreśliła potrzebę kontroli przez policję kierowców na terenie miasta, ponieważ nie przestrzegają przepisów jazdy /nadmierna szybkość/.

Komendant Rejonowy Policji: radar jaki mamy, musi pracować wspólnie z samochodem. Nasi przełożeni z Warszawy uważają, że radar musi pracować na trasie szybkiego ruchu. Sporadycznie jeździ i kontroluje trasy miejskie. Próbujemy nawiązać współpracę z PZU, jeżeli chodzi o działania prewencyjne, a mianowicie o ustawienie przez PZU tablic informacyjnych "Radarowa kontrola prędkości". Będzie to w pewnym stopniu ostrzeżeniem dla kierowców.

Radny W.Kuśmierz: z informacji wynika, że Komenda podejmowała działania przeciwko kłusownikom, czy kontrolowano w czasie polowań członków koła łowieckiego. Ta sprawa powinna być koniecznie skontrolowana.

Komendant A.Jaros: zgadzam się z radnym, nigdy nie polowałem.

Polowanie powinno być traktowane jako rozrywka, a nie jako zysk. Mieliśmy na razie spotkanie z dwoma kołami łowieckimi, a odbędziemy ze wszystkimi kołami. Jest to ważny temat, ale jest związany z wyjazdem w teren.

Radny W.Kuśmierz pyta czy myśliwi powinni się zameldować sołtysowi wchodząc na teren sołectwa.

Radny J.Krzanowski zwrócił uwagę na oświetlenie nocne ulic i węzłów komunikacyjnych, na skrzyżowanie ul.Barbary i 11 Listopada.

Najważniejszym problemem to ciemność pod wiaduktem przy ul.Klasztornej. Ludzie boją się tamtędy chodzić, ponieważ są napady i kradzieże. Następnie poruszył sprawę niszczenia znaków drogowych: na drodze od Brzegów w kierunku Sobkowa nie ma ani jednego pachołka, trzy słupki są zniszczone. Wandal idzie i niszczy swoje mienie. Jadąc w kierunku Wodzisławia, na terenie od Wodzisławia do Ałemencic nie ma ani jednego pachołka. Na trzy dni przed Świętem Zmarłych na trasie do Motkowic nie było ani jednego znaku drogowego.

Jest to plaga w Polsce, a dylemat dla użytkowników dróg.

Radny A.Ciesielski: na wsiach likwiduje się charty, dla tego ja nie mogę mieć i lubić charta, przyjechał policjant i mi zastrzelił psa, kto mu pozwolił.

Myśliwi polują w okresach niedozwolonych, jak można na to pozwolić. Pan Kowalczyk -pracownik MPK- prosił o uzupełnienie oświetlenia na ul.Mieszka I.

Komendant A. Jaros wyjaśnia radnemu, że posiadanie charta jest dozwoło-
-ne pod warunkiem, że Burmistrz wyda pozwolenie.

Wyjaśnia ponadto, że myśliwi mają swoje przepisy, swój statut, które
powinni przestrzegać.

W związku z sytuacją, o której mówiła radna Kiwiorska na Osiedlu
Zachód stosujemy patrole nieumundurowane.

Burmistrz ustosunkował się do wypowiedzi p. Komendanta, że "kary
nakładane przez Kolegium do spraw Wykroczeń są zbyt łagodne."

Wniósł, aby policja kontrolowała kary i korzystając ze swoich
uprawnień odwoływała orzecznictwo Kolegium do Sądu.

Sołtys sołectwa Raków Więckowski wniósł, aby ubiegający się
o broń myśliwską ponosił większe koszty, obecnie to kosztuje około
3 mln zł, a może jeść mięso na okrągło.

Proponował zweryfikowanie dotychczasowych posiadaczy broni.

Następnie zwrócił się z zapytaniem do Komendanta jak się kształtuje
przestępczość na terenie miasta Jędrzejowa, czy przestępstw dokonują
ludzie z naszej gminy czy z zewnątrz.

Komendant Jaros: prawdą jest, że myśliwi posiadają po kilka jednostek
broni. Pozwolenie na zakup broni wydaje Komenda Wojewódzka Policji,
nasza Komenda opiniuje. Opinię wydaje się taką na jaką ubiegający
się o broń zasługuje.

Oдноśnie przestępczości nie prowadzi się statystyki kto jest miesz-
kańcem gminy, a kto spoza Jędrzejowa. Są to przeważnie osoby
przejeżdżające.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Wiceprezesa "Społem" PSS
Nowakowskiego obecnego na sesji o ustosunkowanie się do poruszanej
przez radnych sprawy całodobowej sprzedaży alkoholu w sklepie nr 4.
Wiceprezes "Społem" PSS Nowakowski: jeżeli chodzi o tą sprawę nie rozwa-
-żaliśmy na posiedzeniu Zarządu, zwracaliśmy się o zezwolenie na
sprzedaż alkoholu w sklepie nr 17, ale nie dostaliśmy zezwolenia.
Jest na tyle służb porządkowych i mogą dopilnować tych spraw.
Burdno to sprawa mieszkańców. Zakupiliśmy własny kontener.
Mleka w niedzielę nigdy nie ma w sprzedaży. "spólnie z Urzędem
Mieszkim rozważymy tą sprawę.

Rada przyjęła przedłożoną przez Komendanta Rejonowego Policji
informację i pozytywnie oceniła pracę Komendy Rejonowej w Jędrzejowie

Ad.6. Informację o pracy Straży Miejskiej przedstawił
Radzie Zastępca Burmistrza W. Zagała.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

W dyskusji głos zabrali:

Radna B. Rogulska w uzupełnieniu informacji podaje, że Straż Miejska pomaga pracownikom Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy eksmisjach. W związku z tym Wydział nie korzysta z pomocy policji w tym zakresie.

Radny K. Grabowski wniósł uwagę do pracy Straży Miejskiej, a mianowicie brak interwencji na zgłoszenie na ul. Kościelnej. Od miesiąca czerwca br. na osiedlach jest wyłączone oświetlenie, jest to pogoda dla złodziei, światło w dzień świeci się w Łysakowie na Warszawce i nikt na to nie reaguje.

Radna D. Kiwiorska: oceniając pracę Straży Miejskiej okazało się, że było słuszne jej powołanie. Funkcjonariusze Straży Miejskiej pracują właściwie, może tylko jest ich za mało, ale to ze względu na sprawy finansowe.

Pyta czy Straż Miejska interweniuje na brud obok posesji sklepu nr 4 na Osiedlu Przypkowskiego i zwraca się z prośbą o zwracanie uwagi na utrzymanie porządku w obrębie sklepu.

Wiceprzewodniczący Rady J. Caban zabrał głos w sprawie oświetlenia ulic. Poinformował Radę, że interweniował w sprawie oświetlenia pewnych ulic. Taką ulicą jest Klasztorna, która cechuje się szczególnym niebezpieczeństwem. Tą ulicą jadą samochody z dużą szybkością i wpadają w tunel pod wiaduktem nie oświetlony. Interweniowałem do Burmistrza, reakcja była natychmiastowa. Teraz znowu się nie świeci. Straż Miejska to jakby poszerzenie działania policji. Jest to jednostka stosunkowo młoda, nie ma może jeszcze doświadczenia ze względu na krótką pracę.

Odnośnie sklepu nr 4 "Społem" PSS dobrze byłoby, aby wzmóc patrole w tym czasie, kiedy istnieje wzmożony wykup alkoholu.

M. Koniecznyński-SD: rnie się wydaje, że do kontroli sklepów jest powołany SANEPiD, a Straż Miejska powinna wykorzystywać czas pracy na inne cele. Straż powinna pracować w godzinach popołudniowych i wieczornych.

Radna B. Kociszewska-Musiał: Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska wnioskuje, aby samochód Polonez przeznaczyć do użytku Straży Miejskiej.

Zastępca Burmistrza W. Zagała: odnośnie sklepu nr 4 ustaliliśmy, że panowie będą ciągle badali ten teren. Nie mogę się zgodzić z wypowiedzią radnego Grabowskiego, że Straż Miejska powinna widzieć wszystko nawet światło świecące się na Warszawce. Takich sytuacji nie jest w stanie Straż Miejska wychwycić.

Następnie poinformował o czasie pracy Straży Miejskiej, podkreślając przy tym, że są to pracownicy do współpracy pracowników Urzędu Miejskiego. Sklepy to wspólny interes SANEPID-u i Straży Miejskiej. Radny Grabowski: ja tylko stwierdziłem, że zgłaszałem panu taki przypadek, a pan ma obowiązek wysłać Straż Miejską.

Rada przyjęła przedłożoną informację o pracy Straży Miejskiej i pozytywnie oceniła pracę tej jednostki.

Ad.7. Rada przyjęła do wiadomości informację o działalności Zarządu Miejskiego między sesjami.

/informacja w załączeniu do protokołu/.

Ad.8. Następnie wysłuchiwała i przyjęła do wiadomości informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji. Informację przedstawił Radzie Burmistrz.

/informacja w załączeniu do protokołu/.

Radna B.Kociszewska -Musiał zwróciła się do Burmistrza o wskazanie miejsca na składowanie żwiru z pieców, aby zapobiec zanieczyszczeniu koryta rzeki Brzeźnicy.

Burmistrz odpowiedział radnej, że sprawa ta będzie musiała być rozwiązana przez użytkownika wysypiska śmieci. Żużel jest wykorzystywany przez wiele osób do utwardzania dróg gruntowych, jest to jednak istotna kwestia dla miasta.

Ad.9, Sekretarz obrad D.Kiwiorska odczytała rezygnację radnego Andrzeja Hatnego z członka Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska.

Podkreśliła przy tym, że jest ^{zaskoczona} rezygnacją radnego Hatnego z członka Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska z powodu braku możliwości współpracy z przewodniczącą tej Komisji. Radny A.Hatny ma bardzo dobrą opinię.

Pyta czy za posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska w dniu 23 czerwca br. i 23 września br. zostały wypłacone diety skoro posiedzenia odbyto przy braku quorum.

Wyjaśnia Skarbnik następująco: diety były wypłacone zgodnie z listą obecności, posiedzenia odbyły się mimo braku quorum.

Radny K.Grabowski: posiedzenie może odbyć się w każdej chwili i przy braku quorum, jest tylko nieprawomocne.

Radna B.Kociszewska-Musiał-przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska omówiła aktywność radnych na posiedzeniach Komisji.

Poinformowała Radę, że radny Hatny w roku 1990 odmówił pełnienia funkcji zastępcy przewodniczącego Komisji, dotychczas nie wybrano

sekretarza Komisji.

Radny Andrzej Hatny nie przedstawił Komisji żadnego szczególnego tematu. Nikt mi nie pomógł w pracy Komisji.

Radny A. Hatny: jak wynika z wypowiedzi przewodniczącej Komisji, ja nie pomagałem jej w pracy Komisji, więc sądzę, że Wysoka Rada zwolni mnie z tej funkcji.

Za przyjęciem rezygnacji radnego A. Hatnego z członka Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska głosowało 17 radnych, 3 było przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

/Uchwała nr XXX/173/92 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego Andrzeja Hatnego z członka Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska w załączeniu do protokołu/.

Ad.10. Referuje Burmistrz.

Szczegółowo omówił ustawę z dnia 5 czerwca 1992 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne/Dz.U.Nr 56, poz.274/.

Radna D. Kiwiorska zapytała od jakiej wysokości zasoby finansowe powinny być brane pod uwagę, a także kto w końcu oceni skoroświadczenia mają być złożone w zalakowanych kopertach.

Burmistrz odpowiada, że cały czas jest to rzecz utajniona, ma zabezpieczyć na przyszłość.

Jest istotne, że nie może radny prowadzić działalności na własny rachunek z wykorzystaniem mienia komunalnego.

Przewodniczący Rady poinformował, że oświadczenie od momentu wypełnienia będzie poufne i odpowiednio przechowywane.

Ad.11. Referuje Skarbnik Gminy.

/projekt uchwały przesłano radnym i szczegółowo omówiono na posiedzeniach Komisji /.

J. Hatys-przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia: Komisja na swoim posiedzeniu skrupulatnie wertowała projekt tej uchwały i nie wnosi zastrzeżeń, jest zadowolona, że kwota budżetu uległa powiększeniu.

W. Woźniak-przewodniczący Komisji Rolnictwa i Leśnictwa: Komisja przychyliła się do wniosku radnego A. Ciesielskiego o wyasygnowanie kwoty 6 mln zł na remont drogi Mnichów - Mniszek.

Radny K. Grabowski prosi o wyjaśnienie sprawy, dlaczego są przesunięcia pieniędzy z wysypiska śmieci na kotłownię.

W czasie przejmowania kotłowni udałem się do Wojewody o 520 mln zł na zakup koniecznych wówczas urządzeń do kotłowni.

Doszliśmy do porozumienia, że tymczasowo możemy 520 mln zł wziąć z pieniędzy przyznanych na wysypisko śmieci. W tej chwili mamy już

obraz jak wygląda realizacja wysypiska Śmieci, skąd jest ta propozycja zmiany w budżecie. Było to mienie przejęte przez gminę, z tego wynikało, że ciężar zapłaty za te urządzenia obciąża również gminę. Jest to dla nas sprawa bolesna, ponieważ włożono tyle pieniędzy w budowę kotłowni i potrzeba jeszcze około 20 mld zł. W jakim kierunku ma iść to ciepłownictwo skoro budownictwo mieszkaniowe nie będzie kontynuowane. To był obowiązek, który spadł na gminę z mocy przepisów prawnych.

Radny L. Zając: Jest nadwyżka w budżecie z zakresu drogownictwa 124 mln zł. W Jasionnie droga jest w bardzo złym stanie, a także droga Brzeźnicka. Prosił o wyjaśnienie dlaczego tych dróg się nie remontuje. Wyjaśnia Zastępca Burmistrza: droga Brzeźnicka nie została jeszcze wykonana do końca, nie została wykonana droga Jasionna-Lęcín. Drogi te zostaną wykonane i zapewniam pana radnego Zajaca, że będzie uczestniczył w odbiorze drogi.

Rada 15 głosami za przy 1 głosie przeciw i 6 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę Nr XXX/174/92 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1992 rok.

/I wniosek -wersja projektu uchwały przedstawiona przez Zarząd Miejski/.

/Uchwała Nr XXX/174/92 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1992 rok w załączeniu do protokołu/.

Ad. 12. Zastępca Burmistrza referuje sprawę zmiany uchwały o wyborze formy organizacyjnej MPK.

Odczytał pismo NSZZ "Solidarność", OPZZ, a także kierownika ZKM oraz odpowiedzi na te pisma.

Stanowisko Delegatury NSZZ "Solidarność" w powyższej sprawie odczytuje sekretarz obrad D. Kiwiorska.

/pismo w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący obrad prosi o przedstawienie stanowiska poszczególnych Komisji w omawianej sprawie.

Radny St. Barański -członek Komisji Rewizyjnej: Komisja wnioskuje pozostawić przedsiębiorstwo w takiej formie w jakiej istnieje. Komisja wnioskuje o powołanie komisji w celu opracowania długości tras komunikacyjnych MKS w składzie 2 radnych, 2 pracowników MPK i Kierownika Wydziału Komunikacji.

Radny K. Grabowski: był powołany zespół do zbadania sprawy ekonomiczno-finansowej skutków połączenia Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego i Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jędrzejowie, ale sprawozdania z prac tego zespołu

nikt Radzie nie przedstawił.

Pyta czy zespół brał pod uwagę:

- jakie oszczędności uzyska gmina z połączenia przedsiębiorstw,
- strukturę przedsiębiorstwa,
- strukturę załogi.

Przedsiębiorstwo ma wyeksploatowany tabor samochodowy.

Radny K. Grabowski nie zgadza się z ustaleniami eksperta Regionu Świętokrzyskiego "Solidarność".

Zdaniem radnego Grabowskiego w razie połączenia przedsiębiorstw trzeba dokonać redukcji etatów.

Dyrektor RPGKiM zwolni pracowników MPK, a nie swoich.

J. Hatys - przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia : 150 mln zł daliśmy dotacji do końca roku dla MPK na przetrwanie.

Ostateczną decyzję Rada podejmie po zebraniu opinii wszystkich Komisji.

Kociszewska-Musiał - przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska informuje, że Komisja stoi na stanowisku utrzymania przedsiębiorstwa w takiej formie w jakiej dotychczas istnieje. Rada i tak ma obowiązek utrzymania MPK.

Radna D. Kiwiorska: uczestniczyłam w Komisji, ale brzmienie tych uchwał przemawia za tym, że jest to połączenie tych przedsiębiorstw, a nie likwidacja przedsiębiorstwa. Opinia wszystkich związków zawodowych jest negatywna. Musimy w tym przypadku zapytać dyrektora RPGKiM i rady pracowniczej czy zechce przyjąć ten zakład na swoje utrzymanie. Uważam, że należy dokonać przekształcenia przedsiębiorstwa

Radny W. Woźniak: ryśię, że to nie słowo niesie niebezpieczeństwo, ale sytuacja. Na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Leśnictwa były głosy za i były głosy przeciwne łączeniu przedsiębiorstw. Troską członków Komisji było to, aby komunikacja działała. Chodzi nam o to, aby komunikacja istniała. W głosowaniu Komisji 1 głosem przeważała opinia pozytywna nad projektem tej uchwały. To nie Zarząd wymyślił, że trzeba przekształcić to przedsiębiorstwo, ale był to wniosek Rady. Burmistrz: dzisiaj jesteśmy na tym samym etapie co rok temu.

Jako Rada Miejska nie możemy prowadzić polityki strusiej, chowania głowy w piasek. Jest taka potrzeba. Szukamy jako Rada Miejska usprawnienia działania naszych służb i oszczędności.

Nikt nie może kwestionować istnienia MPK, może kwestionować tylko zmianę formy organizacyjnej tej działalności.

Kierując się własnym interesem musimy szukać oszczędności tam, gdzie one istnieją, musimy ograniczyć dwie administracje, ponieważ zadania te wykona jedna. Wiem jakie są konsekwencje połączenia.

Komunikacja jest nie tylko na miarę potrzeb gminy, ale innych gmin ościennych. Komunikacja miejska jest potrzebna. Moim zdaniem, nie można odkładać tej sprawy w nieskończoność. Oczywiście wniosek głosowania nie jest znany, nie można jednak odkładać sprawy na rok przyszły.

Potwierdzam zdanie pana Przewodniczącego Rady, że słowo likwidacja bardzo niepokoi załogę, ale to słowo oznacza formę przekształcenia tego przedsiębiorstwa. Proszę, aby Rada przegłosowała te sprawy organizacyjne. W ramach tego przekształcenia przejmie się załogę, w dalszej kolejności będzie się analizować, gdzie szukać oszczędności. Przewodniczący Rady: może wspólnie MPK i RPGKiM opłacać stróżę, prowadzić księgowość, itp. Stawia wniosek formalny o odłożenie tej sprawy na kolejną sesję.

Radny L. Maksalon: chciałbym się podzielić swoimi przemyśleniami, Pracowników, którzy mają być zwolnieni w ramach przekształcenia przedsiębiorstwa przesunąć do wykonywania innych prac na terenie gminy. Na poprzedniej sesji wysłuchałem sprawozdania z ekspertyzy. Pytam, czy Komisja badała tę ekspertyzę, czy jest prawdziwa. Te pieniądze przesunęmy na tworzenie nowych stanowisk pracy.

Radna B. Kociszewska-Musiał: czy była analizowana również działalność RPGKiM. Mówię jako laik, ponieważ to połączenie będzie się łączyło ze zwolnieniami powinniśmy przeanalizować działalność zakładu, który ma przejąć ZKM. Należy przeanalizować sytuację w RPGKiM i ZKM.

Radny K. Grabowski: jeżeli powiedziałem nieprawdę o osobie przeprowadzającej weryfikację z Regionu Świętokrzyskiego "Solidarność", to proszę o odczytanie tego sprawozdania, społeczeństwo może wypowiedzieć się w drodze referendum.

Zastępca Burmistrza W. Zagała: ja przedstawiłem samą konkluzję z pracy tej Komisji.

Te uchwały w moim pojęciu są dopracowane i nie podzielam tu zdania radnego Grabowskiego. Istnieje potrzeba przekształcenia MPK w drodze likwidacji i włączenie do RPGKiM. Dyrektor Błaszczewicz przewidział w I kolejności zwolnienie 10 pracowników. Powoływanie dalszych komisji tylko przedłuży załatwianie sprawy. Do końca br. trzeba wybrać formę działalności MPK.

K. Sajtyna-czł. Komisji Rady/spza Rady/proponuje odroczenie i rozważenie sprawy połączenia MPK z PKS.

Przewodniczący Rady: połączenie MPK z PKS w praktyce nie zdaje egzaminu.

Niech się dogadają dyrektorzy jednej i drugiej firmy na jakiej zasadzie przejmie to przedsiębiorstwo.

Radna B. Rogulska: dziwi mnie ta cała dyskusja. Kiedy ustalaliśmy formę organizacyjną przedsiębiorstwa, wiadomo, że to był okres próbny, który był przedłużany niejednokrotnie.

Będzie mowa organizacja przedsiębiorstwa, będzie dyrektor ustalał sobie pracę. Raz trzeba to przeciąć, nie możemy w nieskończoność przewlekać sprawy. Musimy pewne rzeczy znać ostatecznie, ponieważ będziemy uchwalać budżet.

Radna D. Kiwiorska: jedyne wyjście moim zdaniem to utworzenie zakładu budżetowego.

Burmistrz: sprawa przekształcenia MPK i przyłączenia do RPGKiM była badana przez trzy komisje. O MPK mówimy z jednego zasadniczego powodu. Jest przedsiębiorstwem dotowanym. My nie dotujemy działalności RPGKiM, ale dotujemy działalność mieszkaniową i działalność MPK.

Radny K. Grabowski: my dotujemy zniżki, jakie państwo daje pracownikom.

E. Nawrot - kierownik MPK: dwa lata temu powołaliśmy przedsiębiorstwo MPK i w dalszym ciągu do tego wracamy. Czy naprawdę jest tak źle.

Posiadam biuletyny informacyjne z całej Polski, z których wynika, że 85 % przedsiębiorstw przekształciło się w zakład budżetowy.

Nasz koszt 1 woz/km jest jednym z najniższych w kraju. Nie jest to przedsiębiorstwo o niespożytych zamiarach.

Przewodniczący Rady wnosi o zamknięcie dyskusji w tym punkcie.

Rada 22 głosami przy 2 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek.

Sekretarz obrad przedstawia projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/122/91 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 20 grudnia 1991 r. w sprawie wyboru organizacyjno-prawnej formy prowadzenia działalności gospodarczej wykonywanej dotychczas przez przedsiębiorstwa komunalne działające na terenie gminy Jędrzejów.

/projekt uchwały w załączeniu do protokołu/

E. Nawrot - kierownik MPK: w 1991 roku była podjęta uchwała o wyborze formy organizacyjnej przedsiębiorstwa w zakład budżetowy przy Urzędzie Miejskim. Uchwała ta została uchylona ze względu na brak zezwolenia Wojewody Kieleckiego. W tej chwili jest już zgoda Wojewody.

Burmistrz wyjaśnia: jeżeli ta uchwała zostanie powzięta będzie to znaczyć, że MPK zostanie przejęte przez RPGKiM. Chcę, aby Radni byli świadomi jednej rzeczy, przekształcenie było powodem, aby uciec od popiwku i płacenia amortyzacji.

Za powzięciem uchwały głosowało 9 radnych, 10 radnych było przeciw. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/122/91 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 20 grudnia 1991 roku w sprawie wyboru organizacyjno-prawnej formy prowadzenia działalności gospodarczej wykonywanej dotychczas przez przedsiębiorstwa komunalne działające

na terenie gminy Jędrzejów nie została przez Radę powzięta.

Ad.13. W punkcie tym nie podjęto uchwały, ponieważ jest to bezzasadne w związku z rozstrzygnięciem w pkt.12 jak wyżej.

Ze względu na zmęczenie radnych Przewodniczący Rady Miejskiej wnosi o przerwanie obrad.

Wniosek został przyjęty 16 głosami, przy 6 głosach przeciw i głosie wstrzymującym się.

Drugie posiedzenie XXX sesji wyznaczono na dzień 23 listopada 1992 r. na godz.9-tą.

Przewodniczący obrad zamknął I posiedzenie XXX sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie o godz.15²⁰.

Sekretarz obrad:

Danuta Kiwiorska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Lato

psk